Российская Федерация
Ростовская область

Управление образования
Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования
Октябрьского района города Ростова-на-Дону
«Центр дополнительного образования детей»

(МБУ ДО ЦДОД)

ПРИКАЗ

от 25.01.2022 г.                                                                                          № 11

Об организации деятельности МБУ ДО ЦДОД
с 25.01.2022 г.

         В соответствии с пунктом 7 предписания Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 24.01.2022 № 1-
2091, на основании приказа Управления образования города Ростова-на-Дону
№УОПР-38 от 25.01.2022г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 25.01.2022 реализацию дополнительных
общеобразовательных программ для лиц младше 18 лет, за исключением
реализации указанных программ в дистанционном формате и в формате
индивидуальных занятий.
2. Организовать деятельность учреждения в период с 25.012022 (за
исключением реализации дополнительных общеобразовательных программ в
формате индивидуальных занятий) в соответствии с Порядком применения
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного
обучении, дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ, утвержденным приказом министерства просвещения
Российской Федерации от 23.02.2017 № 816, методическими рекомендациями
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального, общего, основного общего, среднего
общего образования, образовательные программы среднего профессионального
образования и дополнительные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,
направленных министерства просвещения Российской Федерации 19.03.2020.
3. Педагогам дополнительного образования МБУ ДО ЦДОД обеспечить:
3.1. Реализацию дополнительных общеобразовательных программ в полном
объеме и корректировку календарного учебного графика по необходимости;
3.2. Еженедельное заполнение чек-листов о реализации дополнительных
общеразвивающих программ;
3.3. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)
о сроках перехода на дистанционную форму обучения;
3.4. Ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с
порядком перехода на обучение с применением электронного обучении и

дистанционных образовательных технологий и адресом электронной почты
детского объединения.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Дрикер
Виктории Владимировне, обеспечить:
4.1. Контроль использования образовательных технологий, позволяющих
организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с использованием электронного
обучении и дистанционных образовательных технологий.
4.2. Доступ педагогическим работникам учреждений дополнительного
образования для размещения учебно-методических материалов и других
материалов для организации обучения в информационно-образовательной среде
через локальную сеть (при наличии) и Интернет.
4.3. Информирование педагогических работников о сроках и порядке перехода
на обучение с применением электронного обучении и дистанционных
образовательных технологий.
4.4. Актуализацию адресов электронной почты детских объединений;
4.5.	   Ежедневный мониторинг образовательного процесса в учреждении с
применением электронного обучении и дистанционных образовательных
технологий.
4.6.	   Сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических
работников (чек-листов), участвующих в реализации дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучении и
дистанционных образовательных технологий.
5. Заместителю директора по методической работе Трусовой Виктории

Николаевне, обеспечить:
5.1.	   Методическую помощь педагогическим работникам при разработке
теоретических и практических курсов при организации обучения электронного
обучении, дистанционных образовательных технологий;
5.2. Ежедневный мониторинг образовательного процесса в учреждении с
применением электронного обучении и дистанционных образовательных
технологий.
6. Старшим методистам отделов Тикуцкой Ольге Ивановне, Ионкиной Наталье
Валерьевне, методисту Галкиной Ольге Олеговне, педагог-организатору
Михайлову Алексею Викторовичу, обеспечить:
6.1. Контроль использования образовательных технологий, позволяющих
организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с использованием электронного
обучении и дистанционных образовательных технологий.
6.2. Информирование педагогических работников о сроках и порядке перехода
на обучение с применением электронного обучении и дистанционных
образовательных технологий.
6.3. Актуализацию адресов электронной почты детских объединений отдела;
6.4. Ежедневный мониторинг образовательного процесса в учреждении с
применением электронного обучении и дистанционных образовательных
технологий.

6.5. Сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических
работников отдела (чек-листов), участвующих в реализации дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучении и
дистанционных образовательных технологий.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДОД                               М.Е. Щаднева

С приказом ознакомлена:
Дрикер В.В.
Трусова В.Н.
Ионкина Н.В.
Тикуцкая О.И.
Галкина О.О.
Михайлов А.В.